
 

 
1 

 
Veřejná zakázka malého rozsahu zadávaná v souladu s „Pravidly Rady Kraje 

Vysočina pro zadávání veřejných zakázek“ č. 02/16 ze dne 28. 6. 2016 
 
 

 
„Dodávka devíti místného osobního vozidla pro Domov Jeřabina 

Pelhřimov, příspěvková organizace“ 
 

 
 

1. Údaje o zadavateli 
 
Identifikace zadavatele: 
Název:  Domov Jeřabina Pelhřimov, příspěvková organizace  
IČO:  00511676 
Sídlo: U Elektrárny 1965, 393 01 Pelhřimov 
Osoba zastupující zadavatele: Bc. Simona Tomanová, ředitelka 
 
Kontaktní osoba:  Bc. Simona Tomanová 
Telefon: +420736766426 
E-mail:                                  tomanova.s@domovjerabina.cz 

 

2. Předmět plnění veřejné zakázky 
 
Vymezení plnění veřejné zakázky 
Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka nového 9ti-místného vozidla - mikrobusu. 
Zadavatel stanovuje tyto minimální technické požadavky předmětu veřejné zakázky:  
 

- minimálně 8 sedadel pro cestující a 1 sedadlo pro řidiče 
- vznětový motor o výkonu min. 90 kW EURO 6 
- krátký rozvor L1 a nízká střecha H1 
- modrá základní barva karosérie, prosklená karoserie i ve 2. a 3. řadě sedadel  
- požadavky na bezpečnost cestujících - airbag řidiče, tříbodové bezpečnostní 

pásy na všech sedadlech 
- vnitřní obložení (čalounění) karoserie (boky, střecha) – vozidlo určeno pro 

přepravu osob 
- nastavitelný volant s posilovačem řízení 
- elektricky ovládaná přední okna 
- opěrky hlavy na všech sedadlech 
- druhá řada se třemi sedadly vyjímatelná 
- třetí řada se třemi sedadly sklopná, vyjímatelná 
- boční posuvné dveře na pravé straně 
- posuvná okna ve 2. řadě sedadel 
- prosklené zadní dveře se stěračem 
- centrální zamykání s dálkovým ovládáním  
- imobilizér 
- autorádio 
- klimatizace manuální 
- gumové koberce sada vč. zavazadlového prostoru 
- rezervní plnohodnotné kolo 



 

 
2 

- povinná výbava podle vyhlášky (trojúhelník, reflexní vesta, lékárna, sada 
žárovek) 

 
 
3. Hodnota veřejné zakázky 
 
Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky na základě rozpočtu ve výši 
605 000 Kč s DPH. Stanovená cena je maximální a nemůže být překročena. Z důvodu 
rozpočtového financování této zakázky je předpokládaná hodnota veřejné zakázky bez 
DPH maximální, tj. zadavatel může uhradit nejvýše tuto částku. 
 
 
4. Místo a doba plnění veřejné zakázky 
 

4.1. Doba plnění  
Doba plnění veřejné zakázky počíná dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a 
končí nejpozději 20. prosince 2016. 

4.2. Místo plnění 
Místem plnění je sídlo zadavatele.  
 
5. Kvalifikace uchazečů 

 
5.1. Vymezení kvalifikace 

Doklady, jimiž uchazeč splňuje kvalifikační kritéria: 
 

Uchazeč prokáže splnění profesních kvalifikačních předpokladů v rozsahu dle § 54 písm. 
a) a b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
předložením prosté kopie: 

· výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán a 

· dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
Uchazeč je povinen v nabídce prokázat splnění kvalifikace. 
 

5.2. Důsledek nesplnění kvalifikace 
Nesplní-li uchazeč kvalifikaci v plném rozsahu, bude vyloučen z řízení. Zadavatel 
bezodkladně písemně oznámí uchazeči vyloučení z účasti v řízení. 
 
 
6. Požadavky na zpracování nabídky 
 
Uchazeč musí předložit nabídku v požadovaném rozsahu a členění, v souladu 
s vyhlášenými podmínkami veřejné zakázky a dalšími pokyny uvedenými v zadávací 
dokumentaci. Jako celek musí být nabídka řádně uzavřena (zapečetěna) event. jiným 
vhodným způsobem zabezpečena proti manipulaci s jednotlivými listy nabídky. Nabídka 
bude předána v uzavřené obálce, zabezpečené proti možnému rozlepení a musí být 
označena názvem veřejné zakázky, obchodním jménem uchazeče a adresou na kterou 
lze zaslat oznámení o pozdě podané nabídce a nápisem „NEOTVÍRAT“. 
 
Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, 
vyloučí zadavatel všechny tyto nabídky. 



 

 
3 

 
Neuvedení požadovaných informací v rozsahu zadávací dokumentace nebo 
nerespektování pokynů zadavatele může vyústit v odmítnutí nabídky. 
 
Nabídka bude předána v 1 vyhotovení s platností originálu. 
 

6.1. Podání nabídek, otevírání obálek s nabídkami 
Lhůta pro podání nabídek končí: 22. 8. 2016 do 11:00 hodin.  
 
Místo pro podání nabídek: Nabídky je možné doručit doporučeně poštou na adresu 
zadavatele tak, aby byla do konce stanovené lhůty pro podání nabídek doručena 
vyzyvateli. Nabídky budou přijímány v pracovních dnech od  8.00 - 14.00  hodin, vždy však 
po předchozí telefonické domluvě. Nejpozději však do 22. 8. 2016 do 11.00 hodin. Tímto 
datem a hodinou končí lhůta pro podání a přijetí nabídky k hodnocení. 
 
Nabídky doručené zadavateli po uplynutí stanovené lhůty nebudou hodnoceny. Opožděně 
podané nabídky zadavatel nevrací a ponechává je přiložené k dokumentaci o zadání 
veřejné zakázky. Při podání nabídky poštou nebo jiným veřejným přepravcem se za 
okamžik podání nabídky považuje její fyzické převzetí podatelnou Domova Jeřabina 
Pelhřimov, příspěvkové organizace, na adrese výše uvedené.  
 
Otevírání obálek s nabídkami proběhne bez účasti zástupců uchazečů o veřejnou 
zakázku.  
 
 
7. Obsah a forma nabídky 
 

7.1. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídky 
Nabídka bude řazena následovně: 

� KRYCÍ LIST NABÍDKY 
Jako krycí list bude použit formulář zadavatele (Příloha č. 1). 

� KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY DODAVATELE  - (viz. čl. 5.1) 

� KUPNÍ SMLOUVA (do nabídky bude vložen podepsaný návrh smlouvy, příloha č. 2)  

� KATALOGOVÝ LIST S POPISEM NABÍZENÉHO VOZIDLA 
 

7.2. Požadavky na jednotný způsob doložení nabídkové ceny: 
Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná se započtením veškerých 
nákladů dodavatele. Uchazeč je vázán svojí nabídkou po dobu 30 dnů od ukončení lhůty 
pro podání nabídek.  
 
 
8. Platební a obchodní podmínky 
 

8.1. Platební podmínky  
 
Platební podmínky jsou stanoveny takto: 

• Zadavatel nepřipouští žádnou možnost poskytnutí zálohy. 



 

 
4 

• Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této 
měně. 

• Doba splatnosti daňových dokladů bude stanovena na 30 kalendářních dnů ode 
dne doručení daňového dokladu odběrateli, jenž bude uveden v Kupní smlouvě. 

Ostatní platební podmínky jsou uvedeny v přiložených smluvních podmínkách – příloha č. 
2. 
 

8.2. Obchodní podmínky  
Zadavatel stanovil obchodní podmínky pro realizaci veřejné zakázky formou textu kupní 
smlouvy. Text obchodních podmínek je součástí zadávací dokumentace a tvoří její přílohu 
č.2. 
Zájemce vyplní v textu kupní smlouvy údaje, které jsou zvýrazněním určeny k vyplnění, 
aniž by jinak přepsal absolutně vymezené obchodní podmínky návrhu smlouvy. Doplněný 
a oprávněnou osobou podepsaný návrh kupní smlouvy bude tvořit součást nabídky. 
Nepodepsaná kupní smlouva je považována za nepodepsanou nabídku. Nabídka, která 
bude obsahovat nepodepsanou kupní smlouvu, bude z dalšího hodnocení vyřazena. 
Uchazeči bude písemně oznámeno vyřazení nabídky včetně uvedení důvodu. 
 

8.3. Podmínky, při jejichž splnění je možno překročit výši nabídkové ceny 
Zadavatel nepřipouští překročení nabídkové ceny vyjma změny DPH. 
 
 
9. Práva zadavatele 
 

9.1. Zadavatel si vyhrazuje právo: 
- zrušit zadávací řízení na veřejnou zakázku bez uvedení důvodu a to až do doby 

uzavření smlouvy, 
- nevracet zájemcům podané nabídky, 
- neposkytovat náhradu nákladů, které zájemce vynaloží na účast v soutěži na 

veřejnou zakázku. 
 

10. Hodnotící kritéria 
 
Nabídky budou hodnoceny podle nejnižší nabídkové ceny s DPH. 
 
 
V Pelhřimově dne 10. 8. 2016 
 
 
 
 Bc. Simona Tomanová 
 ředitelka domova  
 
Příloha č. 1 : krycí list nabídky  
Příloha č. 2 : kupní smlouva 



 

 
5 

Příloha č. 1 
 

KRYCÍ  LIST  NABÍDKY 
 
Název veřejné zakázky „Dodávka devíti místného osobního vozidla pro 

Domov Jeřabina Pelhřimov, příspěvková 
organizace“  

IDENTIFIKAČNÍ  ÚDAJE  UCHAZEČE (ČI VŠECH 
 SPOLEČNÝCH UCHAZEČŮ) 

Obchodní firma nebo jméno 

 
 
 
 

IČ  DIČ  

Sídlo nebo bydliště uchazeče 

 
 
 
 

Osoby oprávněné za uchazeče jednat 
(jméno, příjmení, funkce) 

 
 
 

Kontaktní osoba 
uchazeče 

 
 

telefon  

e-mail:  

NABÍDKOVÁ  CENA  UCHAZEČE  ZA  PŘEDMĚT  VEŘEJNÉ  ZAKÁZKY 
Identifikace 
nabízeného 
vozidla: 

 
nabídková cena v Kč 

bez DPH DPH včetně DPH 

Cena za vozidlo v Kč    

 
 
Uchazeč tímto prohlašuje, že veškeré jím výše uvedené údaje odpovídají skutečnosti ke dni 
podání nabídky, jsou pravdivé a pro uchazeče závazné pro realizaci předmětu této veřejné 
zakázky.  
 
 
 
 
V…………………………dne………………..                    ………………………………. 
                         za uchazeče 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
6 

Příloha č. 2 
 

Kupní smlouva 
uzavřená na základě dohody smluvních stran podle ustanovení § 2079 a následujících zákona 
č. 88/2012., občanský  zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
 

I. 
Smluvní strany 

 
........................................................................... 
se sídlem ....................................................... 
IČ: ....................................... 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v ........................ oddíl ..........., vložka 
.......... 
zastoupená ................................................. 
(dále jen „prodávající“) 
 
a 
 
Domov Jeřabina Pelhřimov, příspěvková organizace 
se sídlem: U Elektrárny 1965, 39301 Pelhřimov 
IČ: 00511676 
Zastoupená: Bc. Simonou Tomanovou, ředitelkou 
 (dále jen „kupující“) 
 

II. 
Předmět smlouvy 

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží blíže specifikované v čl. III této smlouvy a převést 
na něho vlastnické právo k tomuto zboží a kupující se zavazuje za zboží zaplatit prodávajícímu 
cenu stanovenou v čl. V této smlouvy. 
 

III. 
Zboží 

1. Zbožím se pro účely této smlouvy rozumí 1 ks devíti místného osobního vozidla značky 
xxxxxxxxxxxxx. Minimální technická specifikace je stanovena v příloze č. 1 této smlouvy. 

 
IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
1. Prodávající prodává kupujícímu zboží a kupující toto zboží kupuje.  
2. Prodávající předá kupujícímu zboží s veškerým povinným a v rámci veřejné zakázky 

nabídnutým příslušenstvím a vybavením, jakož i doklady nezbytnými pro jeho užívání a 
provoz, nejpozději do 20. prosince 2016. 

3. O předání a převzetí zboží bude vyhotoven písemný protokol, který bude podepsán 
prodávajícím i kupujícím.  

4. Prodávající upřesní kupujícímu místo a termín předání zboží nejméně tři dny předem. 
 

V. 
Cena a platební podmínky 

1. Celková kupní cena byla dohodou smluvních stran stanovena ve výši xxxx Kč bez DPH, tj. 
xxxx Kč včetně DPH. Kupní cena je dohodou stanovena jako nejvýše přípustná a je možno 
ji překročit pouze v případě změny sazby DPH, a to o částku odpovídající změně DPH. 
Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH. 

2. Úhradu ceny provede kupující formou bezhotovostního převodu na účet prodávajícího. 



 

 
7 

3. Kupující uhradí cenu na základě faktury vystavené prodávajícím po převzetí zboží 
kupujícím. Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 30 dnů ode dne 
jejího prokazatelného doručení kupujícímu. 

4. Daňové doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle platné daňové 
legislativy. Zadavatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud 
neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným 
vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná 
faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti. 

5. Peněžitý závazek kupujícího se považuje za splněný v den, kdy je příslušná částka 
odepsána z účtu kupujícího. 

6. Kupní cena bude kupujícím zaplacena bezhotovostním převodem na účet prodávajícího, 
který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový 
přístup dle ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Okamžikem zaplacení se rozumí datum odepsání 
příslušné částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.  

7. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 109 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí ve faktuře 
kupujícím vyčíslenou výši DPH přímo příslušnému správci daně. V takovém případě je 
kupujícím takto provedená úhrada DPH považována za uhrazení příslušné výše DPH 
fakturované prodávajícím. 

 
VI. 

Přechod vlastnictví a nebezpečí škody na prodané věci 
1. Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu koupě okamžikem jeho převzetí. 
2. Převzetím zboží přechází na kupujícího nebezpeční škody na zboží. 

 
VII. 

Změna údajů zapisovaných do registru silničních vozidel 
1. Nejpozději do deseti dnů ode dne přechodu vlastnictví podle čl. VI. podá kupující žádost o 

zápis změn údajů zapisovaných do registru silničních vozidel. 
 

VIII. 
Záruka  

1. Prodávající poskytuje kupujícímu na zboží záruku, a to ode dne přechodu vlastnického 
práva podle čl. VI této smlouvy: 

a. 2 roky na věcné a právní vady 
b. xx let na prorezavění karoserie (není předmětem hodnocení veřejné zakázky) 
c. xx roky na vady laku (není předmětem hodnocení veřejné zakázky) 
d. xx roky na všechny originální díly a na veškeré příslušenství, dodávané s vozidlem 

(není předmětem hodnocení veřejné zakázky). 
2. Tato záruka se netýká vad vzniklých běžným opotřebením vozidla. 
3. Pokud nebude možné užít vozidlo obvyklým způsobem v záruční době, považuje se to za 

podstatné porušení smlouvy. 
 

IX. 
Sankce 

1. Pokud nebude zboží v souladu s čl. IV bodem 2. této smlouvy předáno kupujícímu, 
odpovídá prodávající za škodu, která kupujícímu vznikne v důsledku nemožnosti užívat 
zboží (např. náklady na nájem jiného vozidla). Prodávající může výši této škody zmírnit tím, 
že prodávajícímu bezúplatně poskytne bezvadné zboží obdobných parametrů (dále jen 
„náhradní zboží“) k užívání.  

2. Nepředá-li prodávající kupujícímu zboží s veškerým povinným a v rámci veřejné zakázky 
nabídnutým příslušenstvím a vybavením, jakož i doklady nezbytnými pro jeho užívání a 
provoz, nejpozději ve lhůtě uvedené v čl. IV bod 2 a neposkytne-li po tomto prodávající 



 

 
8 

kupujícímu náhradní zboží, je kupující oprávněn prodávajícímu účtovat nejen náhradu 
škody, ale i smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý den prodlení. 

3. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury vystavené prodávajícím v souladu 
s čl. V této smlouvy je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu úrok z prodlení ve výši 
0,05% z nezaplacené částky, a to za každý i započatý den prodlení. 

 
IX. 

Ostatní ujednání  
Prodávající v případě požadavku kupujícího zajistí záruční a pozáruční servis vozu. 
 

X. 
Prohlášení a vzájemná ujištění smluvních stran 

1. Prodávající prohlašuje, že kupujícímu oznámil všechny okolnosti nebo závady na vozidle, 
které jsou mu známy, a které by mohly způsobit, že by se vozidlo mohlo pro kupujícího stát 
neupotřebitelným nebo by se ztížilo jeho užívání obvyklým způsobem. 

2. Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem vozidla a že na prodávaném vozidle nevázne 
žádné omezení vlastnického práva, zástavní právo, nájemní vztah ani jiné právní závazky 
vůči třetím osobám. 

3. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli 
v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a ani nesměřuje ke zhoršení právního 
postavení účastníka smlouvy, který není podnikatelem. 

 
XI. 

Závěrečná ustanovení 
1. Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání veřejných zakázek“ č. 02/16 ze dne 22. 7. 2014 
2. Prodávající prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se 

zadávacím řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by 
odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel 
žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním 
zadavatel uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním uchazečům nedopustil 
žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž. 

3. Kupující má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu této 
smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet dnem 
následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno prodávajícímu. 

4. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jedno je určeno pro 
prodávajícího a jedno pro kupujícího. 

6. Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v 
informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 

7. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v 
informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 

8. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí občanským zákoníkem. 
 
 
 V ………………….. dne V ……………. dne  
 
   
  
 ……………………. ………………………. 
 prodávající  kupující 

Bc. Simona Tomanová 
              ředitelka domova 



 

 
9 

Příloha č. 1 Kupní smlouvy 
 

Minimální technická specifikace 
 

• minimálně 8 sedadel pro cestující a 1 sedadlo pro řidiče 
• vznětový motor o výkonu min. 90 kW EURO 6 
• krátký rozvor L1 a nízká střecha H1 
• modrá základní barva karosérie, prosklená karoserie i ve 2. a 3. řadě sedadel  
• požadavky na bezpečnost cestujících - airbag řidiče, tříbodové bezpečnostní pásy 

na všech sedadlech 
• vnitřní obložení (čalounění) karoserie (boky, střecha) – vozidlo určeno pro přepravu 

osob 
• nastavitelný volant s posilovačem řízení 
• elektricky ovládaná přední okna 
• opěrky hlavy na všech sedadlech 
• druhá řada se třemi sedadly vyjímatelná 
• třetí řada se třemi sedadly sklopná, vyjímatelná 
• boční posuvné dveře na pravé straně 
• posuvná okna ve 2. řadě sedadel 
• prosklené zadní dveře se stěračem 
• centrální zamykání s dálkovým ovládáním  
• imobilizér 
• autorádio 
• klimatizace manuální 
• gumové koberce sada vč. zavazadlového prostoru 
• rezervní plnohodnotné kolo 
• povinná výbava podle vyhlášky (trojúhelník, reflexní vesta, lékárna, sada žárovek) 

 


